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تابلوی جدیدی از بنکسی، نقاش مشهور و ناشناس 
بریتانیایی به مبلغ 12 میلیون دلار به فروش رسید.  بنکسی 
در این نقاشی پارلمان بریتانیا را تصویر کرده و به جای 
نمایندگان پارلمان تعداد زیادی شامپانزه  کشیده است. این 
نقاشی که ابعادش بسیار بزرگ است از لحاظ قیمت فروش 
رکورد شکنی کرده  است. این بالاترین قیمتی است که 
تاکنون برای اثر هنری یک هنرمند خیابانی پرداخت شده 
است .  بنکسی هنرمند مرموز و ناشناس اهل بریستول سال 
2۰۰۹ این نقاشی را خلق کرد. این نقاشی همان سال  بیش 
از ۳۰۰ هزار نفر را به تماشا کشاند و به یکی از پربازدیدترین 
آثار هنری سال تبدیل شد  . این نقاشی  در حراجی ساتبیز با 
قیمت پایه 1.۵ میلیون پوند عرضه شد و طی 1۳ دقیقه 
نفسگیر به قیمت ۹ میلیون  پوند معادل 12 میلیون دلار 
رسید و فروخته شد . یک سال پیش هم نقاشی دیگری از 
بنکسی با عنوان   »دختری با بادکنک« حراج شد و با قیمت 
یک میلیون پوند به فروش رسید. »دختری با بادکنک« 
سرانجام  ناخوشایندی داشت و با مکانیسمی خودکار که 

در قاب نقاشی تعبیه شده بود،  پاره پاره شد .
بنکسی به سبب مضمون سیاسی نقاشی های 
خیابانی اش به یک چهره مشهور در انگلیس و جهان تبدیل 
 شده، گرچه هنوز صد درصد هویت حقیقی او فاش نشده 
است . نقاشی های دیواری »بنکسی« بیشتر شامل  مسائل 
سیاسی و موضوع هایی مانند گرمای جهانی، جنگ، 

شنود غیرقانونی و شرایط سخت کاری   است. تاکنون 
بارها نقاشی های این هنرمند از روی دیوار جدا و به قیمت 

صدها هزار پوند فروخته  شده  است.
این هنرمند که اعتقاد دولت را مبنی بر وندال بودن 
گرافیتی قبول ندارد، هنرش را در فضاهای عمومی 
 خلق می کند و حتی تا آن جا پیش می رود که عناصر 
و احجام فیزیکی را هم می سازد. البته او هیچ گاه 
 مستقیما گرافیتی هایش را نفروخته است. دانشمندان 
دانشگاه »کوئین مری« لندن معتقدند، الگوی توزیع 
 آثار بنکسی حاکی از آن است که شخصیت حقیقی او 
»رابین گانینگهام« هنرمند انگلیسی است. پیش از  این 
نیز نشریه »دیلی میل« در سال 2۰۰8 »گانینگهام« 
را به عنوان هنرمند معروف با اسم مستعار »بنکسی« 

 معرفی کرده بود.

تابلوی پارلمان بنکسی رکورد  زد

شامپانزههای12میلیوندلاریکهنمایندهمجلسانگلیساند! که
 این

و  
هفته نامه اکونومیست در شماره این هفته خود به 
موضوع جذاب استفاده از کامپیوتر و هوش مصنوعی 
در بازارهای تجاری بزرگ جهان پرداخته است. این 
هفته نامه نوشته بیش از 6۰ درصد معاملات در بازارهای 
آمریکا توسط کامپیوترها ثبت می شود و هوش مصنوعی 
استفاده شده در این کامپیوترها حتی گاهی اوقات خود 

اقدام به نوشتن و ثبت کردن قوانین معاملات می کند. 

روزنامه گاردین در تیتر نخست خود به موضوع 
حیات وحش انگلیس پرداخته و نوشته است 
حیات وحش این کشور حقیقتا در خطر قرار دارد. 
جمعیت گونه های مختلف حیات وحش در انگلیس از 
 سال 1۹7۰ تاکنون کاهشی 6۰  درصدی داشته است. 
یکی از دلایل این کاهش جمعیت افزایش جمعیت 

گربه های ولگرد بوده است. 

هفته نامه تایم در صفحه نخست شماره این هفته 
خود عکسی از کمالا هریس، نامزد دموکرات انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۰ را منتشر کرده است. کمالا 
هریس در میان نامزدهای دموکرات جزو سه نامزد برتر 
قرار دارد. شانس او برای پیروزی در انتخابات مقدماتی 
بالا پیش بینی شده، اما او همچنان باید از سد نامزدهایی 

نظیر جو بایدن، برنی سندرز و الیزابت وارن بگذرد. 

ک
وس

 کی

تظاهرات و اعتراض های مردم در عراق که از سه شنبه هفته 
گذشته آغاز شده، وارد چهارمین روز خود شده است. در این 
میان تاکنون دست کم 42 عراقی کشته و حدود ۱۵۰۰ نفر 

زخمی شده اند.
برخی از خبرگزاری های غربی می گویند این تظاهرات که در 
نخستین سالگرد تشکیل دولت عادل عبدالمهدی آغاز شده، 
خودجوش و مردمی است، درحالی که برخی دیگر معتقدند 

کشورهای خارجی ازجمله آمریکا در این حوادث دست دارند.
استان های بغداد، نجف، کربلا، ذی قار )ناصریه( و میسان 
)عماره(، بابل )حِلّه( و بصره تاکنون شاهد تظاهرات و اعتراض 
بوده  و اخباری نیز از اعتراض در »کوت« مرکز استان »واسط« 
منتشر شده است. مناطقی که شاهد اعتراض هستند به جز 

بغداد به مناطق شیعه نشین معروف هستند.
این درحالی است که خبرگزاری عراقی »براثا« در گزارشی 
اعلام کرده هدف واقعی معترضان، اعتراض به فساد و بیکاری 
نیست، بلکه آنها خواهان سرنگونی دولت هستند و این تظاهرات 
تحت حمایت مستقیم سفارت آمریکا در بغداد قرار دارد. براثا 
 با اشاره به این که اطلاعات مذکور را از یک گزارش اطلاعاتی

 به دست آورده، می گوید رهبری این اعتراض ها را رهبران 
پیشین و جدید حزب منحله بعث عراق و »الصخریه« برعهده 
دارند. به گفته این خبرگزاری، الصخریه گروهی هستند که با 
عناصر حاضر در سفارت های انگلستان و هلند در بغداد ارتباط 
دارند و وظیفه آنان توزیع اعلامیه و نوشتن شعارهایی علیه 

مرجعیت عالی نجف به ویژه آیت الله سیستانی است.
خبرگزاری ایرنا نیز در گزارشی نوشته است، شروع این 
تظاهرات همانند سال های گذشته به وضع معیشتی و رفاهی 
ربط داشت، به طوری که سال ۱۳۹۴ نخستین بار تجمعات 
در اعتراض به فقدان برق کافی در ساعات گرم تابستان بود که 
معترضان با کولرهای آبی اسقاطی دور میدان التحریر در مرکز 
بغداد می چرخیدند و شعار می دادند، اما اعتراضات عراقی ها 
در تمام آن سال ها که عراق در جنگ علیه داعش نیز به سر 
می برد، به غیر از یک مورد در  سال ۹۶ هیچگاه به خشونت 
کشیده نشد. ایرنا در گزارش خود پرسیده است: »حالا که عراق 
از فصل گرمای طاقت فرسای تابستانی عبور کرده است و دولت 
عبدالمهدی نیز هنوز در نخستین  سال مدیریتش بر عراق به سر 
می برد، این سوال مطرح می شود که »دلیل این خشونت ها آن  

هم در آستانه اربعین حسینی چه می تواند باشد؟«
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق که از صبح پنجشنبه تا 
اطلاع ثانوی در بغداد پایتخت این کشور مقررات منع رفت وآمد 
برقرار کرده، در بیانیه ای ضمن تاکید بر حق تظاهرات کنندگان 
برای اعتراض در چارچوب قانون اساسی این کشور خواستار 
حفظ نظم عمومی و اجتناب از آسیب زدن به اموال عمومی شد. 

نخست وزیر عراق دیروز، جمعه نیز در یک پیام زنده تلویزیونی 
تاکید کرد دولت او مطالبات مشروع مردم را پیگیری می کند. 
ایسنا به نقل از اسکای نیوز گزارش داده عادل عبدالمهدی 
در این پیام تلویزیونی ضمن درخواست از قانون گذاران برای 
حمایت از تغییرات در کابینه گفت: »اکنون عراق بین این دو 
گزینه که »دولت باقی بماند« یا این که »دولت باقی نماند« 
قرار گرفته است.« نخست وزیر عراق همچنین خواهان آرامش 
در عراق و بازگشت وضع عادی در همه استان های کشور شد. 
وی همچنین از تشکیل »کمیته های قانونی« برای اطمینان از 
این که خشونت علیه تظاهرات کنندگان به کار گرفته نمی شود، 

خبر داد.
او با تاکید بر این که دولت مطالبات مشروع تظاهرات کنندگان 
را پیگیری و آنها را برآورده می کند، اعلام کرد که طرحی برای 
افزایش درآمد هر خانواده که سطح اقتصادی ضعیفی دارد، به 
پارلمان در دوره آتی ارایه می دهد تا زندگی شرافتمندانه ای برای 

همه خانواده های عراقی فراهم شود.
با این حال، عادل  عبدالمهدی گفت »راه حل جادویی« وجود 
ندارد و »دولت نمی تواند تمام آرزوهای شهروندان را در مدت 

یک سال برآورده کند.«
از سوی دیگر، احمد الصافی، نماینده آیت الله سیستانی نیز در 
خطبه های نمازجمعه در کربلا گفت: »اخیرا تجاوزهایی علیه 
تظاهرکنندگان، نیروهای امنیتی و املاک عمومی صورت گرفته 
است.« وی گفت: »اگر اوضاع به همین منوال باقی بماند، هیچ 
امیدی به مقابله با گسترش فساد در کشور نیست. دولت باید 
از سهمیه بندی، حزب گرایی و طایفه گرایی در تعیین پست ها 
دوری کند و کسانی را که به اختلاس می پردازند و اموال عمومی 

را به باد می دهند، مجازات کند.«
در همین حال، شورای عالی مبارزه با فساد عراق در نخستین 
گام خود از برکناری هزار کارمند بخش دولتی به اتهام اختلاس و 

هدردادن اموال عمومی خبر داده است.

عادل المهدی در یک پیام تلویزیونی خواهان آرامش شد  

عراقراهحلجادوییندارد

اتهام توهین، بدرفتاری و تحقیر زنان

انتقامجوییازدنیرو؟
رابرت دنیرو، هنرپشه مشهور آمریکایی 
و برنده جوایز اسکار مجبور است در دادگاه 
حضور یابد و به اتهامات خود مبنی بر توهین 
جنسی، بدرفتاری و تحقیر دستیار خود پاسخ 
دهد. چیس رابینسون در شکایتی علیه 
دنیروی 76ساله در خواست 12 میلیون دلار 
غرامت کرده است. این شکایت 6 هفته بعد از 
شکایت کمپانی دنیرو از رابینسون مطرح شد 
که در شکایت اولی شرکت دنیرو خواستار 

6 میلیون دلاری شده است. 
رابینسون که 37 سال سن دارد، می گوید، 
دنیرو در دفتر خود با او بسیار بد رفتار می کرده 
و همواره سخنان توهین آمیز بر زبان می آورده 
است. او گفته: »دنیرو همواره به لحاظ گفتاری 
او را مورد توهین و تحقیر قرار می داده است.« 
رابینسون همچنین گفته: »دنیرو گاهی او را 
مجبور می کرده پشتش را بخاراند یا دکمه های 
پیراهنش یا کراواتش را ببنند. در مقابل البته 
شکایتی از سوی شرکت دنیرو از رابینسون 
وجود دارد که او در آن متهم به دست اندازی 
در اموال و وجه نقد شرکت دنیرو شده است.« 
در این شکایت آمده است که رابینسون از 
تنخواه شرکت برای خرید شخصی خود و 
خریداری کردن وسایل لوکس استفاده می کرده 
و از این طریق صدها  هزار دلار به شرکت ضرر 

وارد کرده است. 
در شکایت دنیرو از رابینسون آمده است: 
»خانم رابینسون به رغم این که از جایگاه 
قابل اطمینان و بالایی در شرکت برخوردار 
بوده، اما از این جایگاه سوءاستفاده کرده و 
به شیوه ای روش مند از امکانات شرکت برای 
مصارف شخصی خودش استفاده کرده است.« 
رابینسون اما گفته شکایت دنیرو از او ریشه در 
انتقام جویی دارد؛ چراکه این شکایت بعد از 

استعفای او از شرکت دنیرو ثبت شده است.« 
 MeToo از زمان به راه افتادن جنبش
شکایت های این چنینی در دنیای سلبریتی ها 
بسیار زیاد شده است. برخی از آنها شامل 
اتهامات واقعی و حقیقی است و برخی دیگر 
حاوی اتهامات نادرست و غیرواقعی است که با 
انگیزه سودجویی مطرح شده است، البته هنوز 
مشخص نیست داستان دنیرو و دستیارش تا 
چه اندازه یک دعوای حقوقی بر سر پول است 

یا این که اتهامات واقعی هستند.

چهره

نخست وزیر مالزی طی 
اظهارات خود، اعلام کرد 

پس از ماه ها تظاهرات 
ضددولتی در هنگ کنگ، 

رئیس اجرایی این دولت شهر 
باید از قدرت کناره گیری 
کند. افزایش مخالفت های 
مردم هنگ کنگ با دولت، 

بروز بزرگترین بحران 
سیاسی چند دهه  اخیر در 
این منطقه را سبب شده 

است و چالشی جدی 
برای شی جین پینگ، 

رئیس جمهوری چین به 
شمار می رود. 

در میان تلاش های دهلی نو 
برای دفاع از تصمیم خود 
در خرید سامانه موشکی 

اس۴۰۰ از روسیه، آمریکا 
تهدید کرد که هرگونه 

خرید نظامی از مسکو به 
تحریم از سوی آمریکا منجر 

خواهد شد. نشریه »هندو« 
روزجمعه نوشت که اس 

جیشانکار، وزیر امور خارجه 
هند در هفته جاری اعلام 
کرده بود که وی اطمینان 

دارد آمریکا تصمیم دهلی نو 
برای خرید سامانه موشکی 
اس۴۰۰ از روسیه را درک 

می کند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا پیشتر 

اعلام کرد که ما از تمام 
متحدانمان درخواست 

می کنیم تا از انجام معاملات 
نظامی با روسیه که شامل 

تحریم های آمریکا می شوند، 
خودداری کنند. این سخنان 
درحالی منتشر می شود که 
وزیر امور خارجه هند در 

هفته جاری اعلام کرده بود 
دهلی نو درحال مذاکره با 

آمریکا برای رفع نگرانی های 
این کشور است اما هند 

همیشه گفته است که 
خرید تجهیزات نظامی یک 

»تصمیم کاملا مستقل« 
است.

 نخست وزیر مالزی: 
 استعفا بهترین گزینه برای 

رئیس هنگ کنگ است

 آمریکا، هند را 
به تحریم تهدید کرد

عکس خبراخبار روز
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 مون جائه این هستند.
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گاه
ن دونالد ترامپ طی درخواست جدیدش مبنی بر پیشبرد تحقیقات جو بایدن توسط دولت چین و 

اوکراین، مجددا خواستار مداخله یک کشور خارجی در امور سیاسی آمریکا شد؛ به باور ترامپ، چین و 
اوکراین هر دو باید پرونده جو بایدن و پسرش را مورد بررسی قرار دهند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، در جمع خبرنگاران حاضر در کاخ سفید گفت: »چین باید درباره بایدن و پسرش تحقیق صورت 
دهد؛ زیرا آن چه که در چین رخ داده، به اندازه اوکراین بد است.« وی همچنین این درخواست را از 

اوکراین نیز کرد و گفت که خواهان تحقیقات این کشور درباره فعالیت های جو بایدن و پسرش است.

درخواستترامپ
ازچینواوکراین

برایتحقیقدرباره
بایدنوپسرش
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.


